
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

Gabinete do Prefeito – GP 

Casa dos Conselhos – CDC  

CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS DIREITOS DAS MULHERES – CMDDM 

Rua Argentina, n. 174 – Bairro Santa Maria Goretti 

 

 

ATO NORMATIVO N. 01/2025  
 

 
Altera calendário do processo eleitoral do CMMDD – Gestão 
2025 a 2027 
 

 
A COMISSÃO ELEITORAL do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos das Mulheres – 
CMDDM, tendo em vista que somente 04 (quatro) OSC/Movimento Social/Instituição se 
inscreveram para participar da eleição, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no ITEM 
5.3, da RESOLUÇÃO CMDDM n. 04/2025, publicado no Diário Oficial do Municipio, no dia 07 
de novembro de 2025, 
 
RESOLVE: 
 
1. Prorrogar o período de inscrição para o dia 05 de janeiro de 2026. 
2. Alterar o Anexo I do Edital, que passa a vigor com a seguinte redação: 

 
ANEXO I 

CRONOGRAMA 
 

EVENTO DATA 

Último dia para inscrições Até 05 de janeiro de 2026 

Publicação da lista das entidades que pediram inscrição Até 07 de janeiro de 2026 

Último dia para requerer impugnação contra pedido de 
inscrição 

Até 09 de janeiro de 2026 

Publicação da lista das OSCS/movimentos sociais 
habilitadas 

Até 13 de janeiro de 2026 

Assembleia de Eleição Dia 20 de janeiro de 2026 

Publicação da lista OSCS/movimentos sociais eleitas Até 22 de janeiro de 2026 

Prazo para envio dos nomes que serão nomeados 
como conselheiros 

Até dia 26 de janeiro de 2026 

Publicação do decreto de entidades eleitas Até dia 28 de janeiro de 2026 

Posse Até dia 03 de fevereiro de 2026 

 
3. Todas as datas referidas na RESOLUÇÃO CMDDM 04/2025 – Anexo I – Edital 01/2025 

ficam alteradas conforme o cronograma acima. 
 

 
Juazeiro-Bahia., em 01 de dezembro de 2025 

 
 

 


		2025-12-01T16:13:39-0300


		2025-12-01T20:47:46-0300


		2025-12-01T21:39:55-0300


		2025-12-02T07:37:56-0300




